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Мес

Пн 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ср 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Чт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Пт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Сб 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вс 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * Э
Вт Э Э
Ср Э * *
Чт Э * Э
Пт Э * * Э
Сб * Э Э

Мес

Пн 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Вт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Ср 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Чт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Пт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Сб 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вс 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн * Э *
Вт * *
Ср * *
Чт * * *
Пт * *
Сб * * У У У У У У У У У У У У

Мес

Пн 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Ср 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Чт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Сб 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вс 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Н Н Н Н Н Н Н Н * * Н Н Н Н Н Н Н Н К

Календарный учебный график 2023-2024 г.
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

Э Э К К К К К

Сентябрь

*

Июнь

Календарный учебный график 2024-2025 г.
Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май ИюльОктябрь

КККК

У У Э

Э К

Нед

КККК

Август

Август

К

ФевральОктябрь

Э Э Э К К К К

Календарный учебный график 2025-2026 г.
Декабрь Январь Март Апрель Май Июнь ИюльСентябрь Ноябрь



Вт * *
Ср * *
Чт * * Э
Пт * Э * * Э
Сб * Э * Э

Мес

Пн 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Ср 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Чт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Пт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Сб 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вс 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Н Н Н Н Н Н Н Н П П * * Э Г Д К
Вт П * * Э Г Д К
Ср * * Н Н Н Н Н Н Н Н Э Г Д
Чт П * * Э Г Д
Пт П * * Э Г Д
Сб П * * Г Д *

9 дн13 дн4 дн9 дн

154 дн 219 дн 365 дн

52 дн

146 дн

44 4

2

261 дн

13 дн

65 дн58 дн

4 дн

64 дн 7 дн

22

211 дн 365 дн

7 дн 57 дн

КК К

К К К

КЭ К

Февраль Март

Календарный учебный график 2026-2027 г.
АвгустСентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь

ККЭ Г Д Д Д К К ККЭ

Э Э Э К К К К

Апрель Май Июнь

Итого
Сем. 7 Сем. 8 Всего

Июль

150 дн 216 дн 366 дн

8 дн 5 дн 13 дн 4 дн

56 дн62 дн 7 дн 63 дн

13 дн

141 дн 224 дн 365 дн

69 дн

Сводные данные
Курс 1 Курс 2 Курс 3

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего

Курс 4

П П П П П

Э
У
Н
П

1 5/6

Д

Г

7 дн

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Продолжительность каникул
Нерабочие праздничные дни (не включая 
воскресенья)

9 дн

Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии
Учебная практика
Научно-исслед. работа
Производственная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

17 1/6

 Продолжительность

ПП

35 3/618 2/6

2 5/6 4 4/6

К

*

18 2/614 2/6

1 1/6 3

2 2

1 2/6 2 4/61 2/62 4/6

8

5 2/6

8

122 4/621 1/6

2 5/6 16 3/6

4

13 1/68

1 1 5/6

1 2/6

8

1 2/6

32 4/6 15 5/6

4 1/6 2 2/6

4

33 2/617 3/6

2 3/6 4 5/6



Семест
р 1

Семест
р 2

Семест
р 3

Семест
р 4

Семест
р 5

Семест
р 6

Семест
р 7

Семест
р 8

Считать в 
плане

Индекс Наименование Экза 
мен

Зачет Зачет с 
оц.

КР Контр. Экспер 
тное

Факт Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб.

Ауд. СР Конт 
роль

Пр. 
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

205 205 7708 7708 3242 3172 3854 612 27 31 24 31 28 28 14 22

113 113 4068 4068 1692 1656 2070 306 24 26 12 10 16 13 9 3

+ Б1.О.01 История России 2 1 4 4 144 144 116 114 28 2 2 9 Философских, исторических и социальных 
наук

+ Б1.О.02 Культура и межкультурные взаимодействия в 
современном мире

1 4 4 144 144 62 60 64 18 4 9 Философских, исторических и социальных 
наук

+ Б1.О.03 Русский язык и культура речи 12 3 3 108 108 54 54 54 1 2 5 Лингвистических дисциплин

+ Б1.О.04 Математические основы менеджмента 2 1 12 7 7 252 252 108 106 126 18 3 4 4 Биомеханики и информационных 
технологий

+ Б1.О.05 Правоведение 2 2 2 72 72 28 28 44 2 9 Философских, исторических и социальных 
наук

+ Б1.О.06 Экономическая теория 2 1 7 7 252 252 106 104 128 18 3 4 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.О.07 Иностранный язык 2 1 12 6 6 216 216 92 90 106 18 2 4 5 Лингвистических дисциплин

+ Б1.О.08 Проектная деятельность 4 3 3 108 108 36 36 72 3 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.О.09 Экономика организации (предприятия) 3 3 3 108 108 30 30 78 3 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.О.10 Информационные технологии в менеджменте 1 4 4 144 144 36 34 90 18 4 4 Биомеханики и информационных 
технологий

+ Б1.О.11 Физическая культура и спорт 2 2 2 72 72 36 36 36 2 1 Теории и методики физической культуры 
и спорта

+ Б1.О.12 Философия 3 3 3 108 108 46 44 44 18 3 9 Философских, исторических и социальных 
наук

+ Б1.О.13 Психология общения 2 3 3 108 108 54 54 54 3 6 Педагогики и психологии

+ Б1.О.14 Социология 1 3 3 108 108 38 36 52 18 3 9 Философских, исторических и социальных 
наук

+ Б1.О.15 Операционный менеджмент 5 5 4 4 144 144 40 38 86 18 4 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.О.16 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 36 36 36 2 7 Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

+ Б1.О.17 Теория менеджмента 34 2 4 10 10 360 360 126 122 198 36 3 4 3 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.О.17.01 История управленческой мысли 2 3 3 108 108 36 36 72 3 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.О.17.02 Теория организации 3 4 4 144 144 52 50 74 18 4 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.О.17.03 Организационное поведение 4 4 3 3 108 108 38 36 52 18 3 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.О.18 Статистика 4 3 4 6 6 216 216 104 102 94 18 2 4 4 Биомеханики и информационных 
технологий

+ Б1.О.19 Маркетинг 6 5 7 7 252 252 110 108 124 18 2 5 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.О.20 Учет и анализ (финансовый учет, управленческий 
учет, финансовый анализ)

6 5 7 7 252 252 92 90 142 18 3 4 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.О.21 Стратегический менеджмент 6 6 4 4 144 144 56 54 70 18 4 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.О.22 Финансовый менеджмент 7 7 6 6 216 216 86 84 112 18 6 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.О.23 Страховой менеджмент 8 3 3 108 108 42 42 66 3 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.О.24 Эконометрика 5 4 4 144 144 50 48 76 18 4 4 Биомеханики и информационных 
технологий

+ Б1.О.25 Моделирование бизнес-процессов 7 7 3 3 108 108 36 34 54 18 3 4 Биомеханики и информационных 
технологий

+ Б1.О.26 Основы военной подготовки 5 3 3 108 108 72 72 36 3

92 92 3640 3640 1550 1516 1784 306 3 5 12 21 12 15 5 19

+ Б1.В.01 История физической культуры и спорта 2 2 2 72 72 26 24 28 18 2 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.В.02 Связи с общественностью 1 3 3 108 108 52 52 56 3 6 Педагогики и психологии

+ Б1.В.03 Институциональная экономика 2 3 3 108 108 38 36 52 18 3 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.В.04 Деловые коммуникации 3 4 4 144 144 50 48 76 18 4 6 Педагогики и психологии

+ Б1.В.05 Цифровая трансформация бизнеса 6 3 3 108 108 38 36 52 18 3 4 Биомеханики и информационных 
технологий

+ Б1.В.06 Правовое регулирование в сфере физической 
культуры и спорта

3 3 3 108 108 54 54 54 3 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.В.07 Цены и ценообразование 4 4 3 3 108 108 38 36 52 18 3 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.В.08 Основы финансовой грамотности 3 3 3 108 108 36 36 72 3 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.В.09 Социология физической культуры 4 2 2 72 72 36 36 36 2 9 Философских, исторических и социальных 
наук

+ Б1.В.10 Хозяйственное право 4 3 3 108 108 32 32 76 3 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.В.11 Деловой иностранный язык 4 4 4 144 144 56 54 70 18 4 5 Лингвистических дисциплин

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Закрепленная кафедра- - - Форма контроля з.е.



+ Б1.В.12 Методы принятия управленческих решений 4 3 3 108 108 38 36 52 18 3 4 Биомеханики и информационных 
технологий

+ Б1.В.13 Документирование управленческой деятельности 6 3 3 108 108 36 36 72 3 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.В.14 Логистический менеджмент 5 4 4 144 144 50 48 76 18 4 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.В.15 Риск-менеджмент 8 3 3 108 108 38 36 52 18 3 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.В.16 Организация предпринимательской деятельности 4 3 3 108 108 38 36 52 18 3 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.В.17 Управление человеческими ресурсами 5 4 4 144 144 62 60 64 18 4 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.В.18 Проектный менеджмент 6 3 3 108 108 54 54 54 3 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.В.19 Бизнес-планирование 7 2 2 72 72 36 36 36 2 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.В.20 Менеджмент и экономика физической культуры и 
спорта

8 7 6 6 216 216 74 72 124 18 3 3 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.В.21 Инвестиционный менеджмент 8 8 3 3 108 108 38 36 52 18 3 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.В.22 Корпоративные финансы 8 4 4 144 144 50 48 76 18 4 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.В.23 Экологический менеджмент 6 3 3 108 108 48 48 60 3 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.В.24 Инновационный менеджмент 5 4 4 144 144 56 54 70 18 4 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.В.25 Корпоративное управление 8 8 3 3 108 108 38 36 52 18 3 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б1.В.26 Элективные курсы по физической культуре и спорту 123456 246 328 328 328 328

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 4 5 5 180 180 48 48 132 2 3

- Б1.В.ДВ.01.01 Этика и культура поведения 4 5 5 180 180 48 48 132 2 3 6 Педагогики и психологии

+ Б1.В.ДВ.01.02 Основы конфликтологии 4 5 5 180 180 48 48 132 2 3 6 Педагогики и психологии

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 6 3 3 108 108 32 30 58 18 3

+ Б1.В.ДВ.02.01 Математические методы исследования и 
оптимизации

6 3 3 108 108 32 30 58 18 3 4 Биомеханики и информационных 
технологий

- Б1.В.ДВ.02.02 Автоматизированные системы обработки данных 6 3 3 108 108 32 30 58 18 3 4 Биомеханики и информационных 
технологий

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 8 3 3 108 108 30 30 78 3

+ Б1.В.ДВ.03.01 Организация спортивно-зрелищных представлений и 
праздников

8 3 3 108 108 30 30 78 3 10 Теории и методики гимнастики

- Б1.В.ДВ.03.02 Организация и управление черлидингом в сфере 
профессионального спорта

8 3 3 108 108 30 30 78 3 10 Теории и методики гимнастики

26 26 936 936 254 224 682 914 3 3 2 2 14 2

14 14 504 504 128 108 376 502 3 3 2 2 2 2

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 3 3 3 108 108 54 54 54 108 3 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б2.О.02(У)
Научно-исследовательская работа (получение 
первичных навыков научно-исследовательской 
работы

4 3 3 108 108 54 54 54 108 3 8
Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б2.О.03(Н) НИР 5678 8 8 288 288 20 268 286 2 2 2 2 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

12 12 432 432 126 116 306 412 12

+ Б2.В.01(П) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика

7 12 12 432 432 126 116 306 412 12 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

9 9 324 324 10 314 9

+ Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

8 3 3 108 108 6 102 3 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ Б3.02(Д) Выполнение и защита ВКР 8 6 6 216 216 4 212 6 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

5 5 180 180 92 92 88 1 1 1 1 1

+ ФТД.01 Великая Отечественная война: без срока давности 2 1 1 36 36 14 14 22 1

+ ФТД.02
Организация добровольческой (волонтерской) 
деятельности и взаимодействие с социально- 
ориентированными НКО

3 1 1 36 36 18 18 18 1 6 Педагогики и психологии

+ ФТД.03 Тайм-менеджмент 4 1 1 36 36 18 18 18 1 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ ФТД.04 Лидерство и командообразование 5 1 1 36 36 36 36 1

+ ФТД.05 Информационно-библиографическая культура 6 1 1 36 36 6 6 30 1 4 Биомеханики и информационных 
технологий

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Считать в 
плане

Индекс Наименование Экза 
мен

Зачет Зачет 
с оц

КР Контр. Экспер 
тное

Факт Часов 
в з е

Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб

СР Конт 
роль

Пр. 
подгот

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем Мет Конс СР Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем Мет Конс СР Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем Мет Конс СР Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем Мет Конс СР Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем Мет Конс СР Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем Мет Конс СР Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем Мет Конс СР Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем Мет Конс СР Конт 
роль

Код Наименование Компетенции

205 205 7708 7708 3242 3854 612 27 1016 126 184 170 6 476 54 31 1160 130 162 216 12 550 90 24 908 120 136 112 6 480 54 31 1192 102 260 104 12 606 108 28 1052 116 148 202 10 486 90 28 1084 118 156 156 10 554 90 14 504 68 20 102 4 274 36 22 792 78 80 106 10 428 90
113 113 4068 4068 1692 2070 306 24 864 116 140 128 6 420 54 26 936 112 118 174 8 470 54 12 432 64 36 76 4 216 36 10 360 40 58 24 4 198 36 16 576 64 104 92 4 276 36 13 468 50 100 6 258 54 9 324 42 20 56 4 166 36 3 108 14 28 66

+ Б1.О.01 История России 2 1 4 4 36 144 144 116 28 2 72 18 32 22 2 72 20 44 2 6 9 Философских, исторических и 
социальных наук

УК-5; УК-11

+ Б1.О.02 Культура и межкультурные взаимодействия в 
современном мире

1 4 4 36 144 144 62 64 18 4 144 24 36 2 64 18 9 Философских, исторических и 
социальных наук

УК-5

+ Б1.О.03 Русский язык и культура речи 12 3 3 36 108 108 54 54 1 36 26 10 2 72 28 44 5 Лингвистических дисциплин УК-4

+ Б1.О.04 Математические основы менеджмента 2 1 12 7 7 36 252 252 108 126 18 3 108 20 30 58 4 144 20 36 2 68 18 4 Биомеханики и информационных 
технологий

УК-1; ОПК-2

+ Б1.О.05 Правоведение 2 2 2 36 72 72 28 44 2 72 8 20 44 9 Философских, исторических и 
социальных наук

УК-2; УК-11

+ Б1.О.06 Экономическая теория 2 1 7 7 36 252 252 106 128 18 3 108 20 36 52 4 144 18 30 2 76 18 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

ОПК-1

+ Б1.О.07 Иностранный язык 2 1 12 6 6 36 216 216 92 106 18 2 72 36 36 4 144 54 2 70 18 5 Лингвистических дисциплин УК-4

+ Б1.О.08 Проектная деятельность 4 3 3 36 108 108 36 72 3 108 12 24 72 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

УК-2; УК-3

+ Б1.О.09 Экономика организации (предприятия) 3 3 3 36 108 108 30 78 3 108 10 20 78 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

УК-10

+ Б1.О.10 Информационные технологии в менеджменте 1 4 4 36 144 144 36 90 18 4 144 10 24 2 90 18 4 Биомеханики и информационных 
технологий

УК-1; ОПК-2; ОПК-6

+ Б1.О.11 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36 1 Теории и методики физической 
культуры и спорта

УК-7

+ Б1.О.12 Философия 3 3 3 36 108 108 46 44 18 3 108 18 26 2 44 18 9 Философских, исторических и 
социальных наук

УК-5

+ Б1.О.13 Психология общения 2 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54 6 Педагогики и психологии УК-3; УК-9

+ Б1.О.14 Социология 1 3 3 36 108 108 38 52 18 3 108 12 24 2 52 18 9 Философских, исторических и 
социальных наук

УК-5

+ Б1.О.15 Операционный менеджмент 5 5 4 4 36 144 144 40 86 18 4 144 14 24 2 86 18 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

УК-2; ОПК-1; ПК-1

+ Б1.О.16 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 36 36 2 72 12 24 36 7 Адаптивной физической культуры и 
спортивной медицины

УК-8; УК-11

+ Б1.О.17 Теория менеджмента 34 2 4 10 10 360 360 126 198 36 3 108 10 26 72 4 144 20 30 2 74 18 3 108 12 24 2 52 18 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

ОПК-1; ПК-1; ПК-3

+ Б1.О.17.01 История управленческой мысли 2 3 3 36 108 108 36 72 3 108 10 26 72 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

ОПК-1

+ Б1.О.17.02 Теория организации 3 4 4 36 144 144 52 74 18 4 144 20 30 2 74 18 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

ОПК-1

+ Б1.О.17.03 Организационное поведение 4 4 3 3 36 108 108 38 52 18 3 108 12 24 2 52 18 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

ПК-1; ПК-3

+ Б1.О.18 Статистика 4 3 4 6 6 36 216 216 104 94 18 2 72 16 36 20 4 144 16 34 2 74 18 4 Биомеханики и информационных 
технологий

ОПК-2; ОПК-5

+ Б1.О.19 Маркетинг 6 5 7 7 36 252 252 110 124 18 2 72 18 36 18 5 180 18 36 2 106 18 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

УК-2; ОПК-1; ПК-1

+ Б1.О.20 Учет и анализ (финансовый учет, управленческий 
учет  финансовый анализ)

6 5 7 7 36 252 252 92 142 18 3 108 16 32 60 4 144 14 28 2 82 18 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

ОПК-2

+ Б1.О.21 Стратегический менеджмент 6 6 4 4 36 144 144 56 70 18 4 144 18 36 2 70 18 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

ОПК-3

+ Б1.О.22 Финансовый менеджмент 7 7 6 6 36 216 216 86 112 18 6 216 28 56 2 112 18 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

УК-10; ОПК-1

+ Б1.О.23 Страховой менеджмент 8 3 3 36 108 108 42 66 3 108 14 28 66 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

ОПК-2; ПК-2

+ Б1.О.24 Эконометрика 5 4 4 36 144 144 50 76 18 4 144 16 32 2 76 18 4 Биомеханики и информационных 
технологий

УК-1; УК-10; ОПК-2; ОПК-5

+ Б1.О.25 Моделирование бизнес-процессов 7 7 3 3 36 108 108 36 54 18 3 108 14 20 2 54 18 4 Биомеханики и информационных 
технологий

УК-2; УК-10; ПК-1

+ Б1.О.26 Основы военной подготовки 5 3 3 36 108 108 72 36 3 108 72 36

92 92 3640 3640 1550 1784 306 3 152 10 44 42 56 5 224 18 44 42 4 80 36 12 476 56 100 36 2 264 18 21 832 62 202 80 8 408 72 12 476 52 44 110 6 210 54 15 616 68 156 56 4 296 36 5 180 26 46 108 19 684 64 80 78 10 362 90

+ Б1.В.01 История физической культуры и спорта 2 2 2 36 72 72 26 28 18 2 72 6 18 2 28 18 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

УК-5

+ Б1.В.02 Связи с общественностью 1 3 3 36 108 108 52 56 3 108 10 42 56 6 Педагогики и психологии УК-3

+ Б1.В.03 Институциональная экономика 2 3 3 36 108 108 38 52 18 3 108 12 24 2 52 18 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

УК-10

+ Б1.В.04 Деловые коммуникации 3 4 4 36 144 144 50 76 18 4 144 16 32 2 76 18 6 Педагогики и психологии УК-4

+ Б1.В.05 Цифровая трансформация бизнеса 6 3 3 36 108 108 38 52 18 3 108 12 24 2 52 18 4 Биомеханики и информационных 
технологий

УК-1; УК-10; ПК-2

+ Б1.В.06 Правовое регулирование в сфере физической 
культуры и спорта

3 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

УК-2; УК-11

+ Б1.В.07 Цены и ценообразование 4 4 3 3 36 108 108 38 52 18 3 108 12 24 2 52 18 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

УК-2; ПК-1

+ Б1.В.08 Основы финансовой грамотности 3 3 3 36 108 108 36 72 3 108 12 24 72 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

УК-2; ПК-1

+ Б1.В.09 Социология физической культуры 4 2 2 36 72 72 36 36 2 72 10 26 36 9 Философских, исторических и 
социальных наук

УК-5

+ Б1.В.10 Хозяйственное право 4 3 3 36 108 108 32 76 3 108 12 20 76 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

УК-2

+ Б1.В.11 Деловой иностранный язык 4 4 4 36 144 144 56 70 18 4 144 54 2 70 18 5 Лингвистических дисциплин УК-4

+ Б1.В.12 Методы принятия управленческих решений 4 3 3 36 108 108 38 52 18 3 108 12 24 2 52 18 4 Биомеханики и информационных 
технологий

УК-2; УК-3; ПК-1

+ Б1.В.13 Документирование управленческой деятельности 6 3 3 36 108 108 36 72 3 108 12 24 72 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

ПК-1

+ Б1.В.14 Логистический менеджмент 5 4 4 36 144 144 50 76 18 4 144 16 32 2 76 18 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

ПК-3

+ Б1.В.15 Риск-менеджмент 8 3 3 36 108 108 38 52 18 3 108 12 24 2 52 18 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

ПК-3

+ Б1.В.16 Организация предпринимательской деятельности 4 3 3 36 108 108 38 52 18 3 108 14 22 2 52 18 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

ПК-3

+ Б1.В.17 Управление человеческими ресурсами 5 4 4 36 144 144 62 64 18 4 144 18 42 2 64 18 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.18 Проектный менеджмент 6 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

УК-3; ПК-2

+ Б1.В.19 Бизнес-планирование 7 2 2 36 72 72 36 36 2 72 12 24 36 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

ПК-3

+ Б1.В.20 Менеджмент и экономика физической культуры и 
спорта

8 7 6 6 36 216 216 74 124 18 3 108 14 22 72 3 108 12 24 2 52 18 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

УК-10

+ Б1.В.21 Инвестиционный менеджмент 8 8 3 3 36 108 108 38 52 18 3 108 12 24 2 52 18 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

УК-10

+ Б1.В.22 Корпоративные финансы 8 4 4 36 144 144 50 76 18 4 144 16 32 2 76 18 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

УК-10; ПК-3

+ Б1.В.23 Экологический менеджмент 6 3 3 36 108 108 48 60 3 108 16 32 60 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

УК-8; ПК-1

+ Б1.В.24 Инновационный менеджмент 5 4 4 36 144 144 56 70 18 4 144 18 36 2 70 18 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

ПК-1; ПК-3

+ Б1.В.25 Корпоративное управление 8 8 3 3 36 108 108 38 52 18 3 108 12 24 2 52 18 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

ПК-3

+ Б1.В.26 Элективные курсы по физической культуре и 
спорту

12345
6

246 328 328 328 44 44 44 44 44 44 76 76 44 44 76 76 УК-7

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 4 5 5 180 180 48 132 2 72 10 62 3 108 2 36 70 УК-5

- Б1.В.ДВ.01.01 Этика и культура поведения 4 5 5 36 180 180 48 132 2 72 10 62 3 108 2 36 70 6 Педагогики и психологии УК-5

+ Б1.В.ДВ.01.02 Основы конфликтологии 4 5 5 36 180 180 48 132 2 72 10 62 3 108 2 36 70 6 Педагогики и психологии УК-5

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 6 3 3 108 108 32 58 18 3 108 10 20 2 58 18 УК-1; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.02.01 Математические методы исследования и 
оптимизации

6 3 3 36 108 108 32 58 18 3 108 10 20 2 58 18 4 Биомеханики и информационных 
технологий

УК-1; ПК-1

- Б1.В.ДВ.02.02 Автоматизированные системы обработки данных 6 3 3 36 108 108 32 58 18 3 108 10 20 2 58 18 4 Биомеханики и информационных 
технологий

УК-1; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 8 3 3 108 108 30 78 3 108 30 78 УК-3

+ Б1.В.ДВ.03.01 Организация спортивно-зрелищных представлений 
и праздников

8 3 3 36 108 108 30 78 3 108 30 78 10 Теории и методики гимнастики УК-3

- Б1.В.ДВ.03.02 Организация и управление черлидингом в сфере 
профессионального спорта

8 3 3 36 108 108 30 78 3 108 30 78 10 Теории и методики гимнастики УК-7

26 26 936 936 254 682 914 3 108 54 54 3 108 54 54 2 72 4 68 2 72 6 66 14 504 116 14 374 2 72 6 66
14 14 504 504 128 376 502 3 108 54 54 3 108 54 54 2 72 4 68 2 72 6 66 2 72 4 68 2 72 6 66

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 3 3 3 36 108 108 54 54 108 3 108 54 54 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

УК-3; УК-5; УК-8; УК-9; ОПК-1

+ Б2.О.02(У)
Научно-исследовательская работа (получение 
первичных навыков научно-исследовательской 
работы

4 3 3 36 108 108 54 54 108 3 108 54 54 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

УК-1; УК-6; ОПК-5

+ Б2.О.03(Н) НИР 5678 8 8 36 288 288 20 268 286 2 72 4 68 2 72 6 66 2 72 4 68 2 72 6 66 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

УК-2; УК-10; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-3

12 12 432 432 126 306 412 12 432 116 10 306

+ Б2.В.01(П) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика

7 12 12 36 432 432 126 306 412 12 432 116 10 306 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

УК-4; УК-7; УК-10; УК-11; ПК-1; ПК-2

9 9 324 324 10 314 9 324 10 314

+ Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

8 3 3 36 108 108 6 102 3 108 6 102 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; 
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3

+ Б3.02(Д) Выполнение и защита ВКР 8 6 6 36 216 216 4 212 6 216 4 212 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

УК-2; УК-10; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-3

5 5 180 180 92 88 1 36 14 22 1 36 6 12 18 1 36 18 18 1 36 18 18 1 36 6 30

+ ФТД.01 Великая Отечественная война: без срока давности 2 1 1 36 36 36 14 22 1 36 14 22

+ ФТД.02
Организация добровольческой (волонтерской) 
деятельности и взаимодействие с социально- 
ориентированными НКО

3 1 1 36 36 36 18 18 1 36 6 12 18 6 Педагогики и психологии УК-3

+ ФТД.03 Тайм-менеджмент 4 1 1 36 36 36 18 18 1 36 18 18 8 Управления, экономики и истории 
физической культуры

+ ФТД.04 Лидерство и командообразование 5 1 1 36 36 36 36 1 36 18 18

+ ФТД.05 Информационно-библиографическая культура 6 1 1 36 36 36 6 30 1 36 6 30 4 Биомеханики и информационных 
технологий

УК-1

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 

-
Курс 4

Закрепленная кафедра
Семестр 8Семестр 7Семестр 6

Курс 2 Курс 3

Семестр 5

Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Обязательная часть 

Семестр 4
- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Б1.О.04

Б1.О.10

Б1.О.24

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б2.О.02(У)

Б3.01(Г)

ФТД.05

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся ресурсов и ограничений УК

Б1.О.05

Б1.О.08

Б1.О.15

Б1.О.19

Б1.О.25

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.10

Б1.В.12

Б2.О.03(Н)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Б1.О.08

Б1.О.13

Б1.В.02

Б1.В.12

Б1.В.18

Б1.В.ДВ.03.01

Б2.О.01(У)

Б3.01(Г)

ФТД.02

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Б1.О.03

Б1.О.07

Б1.В.04

Индекс

 

УК-1

Математические основы менеджмента

Информационные технологии в менеджменте

Эконометрика

Цифровая трансформация бизнеса

Математические методы исследования и оптимизации

Автоматизированные системы обработки данных

Научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-исследовательской работы

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Информационно-библиографическая культура

УК-2

Правоведение

Проектная деятельность

Маркетинг

Операционный менеджмент

Моделирование бизнес-процессов

Правовое регулирование в сфере физической культуры и спорта

Цены и ценообразование

Основы финансовой грамотности

Хозяйственное право

Методы принятия управленческих решений

НИР

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Выполнение и защита ВКР

УК-3

Методы принятия управленческих решений

Проектная деятельность

Психология общения

Связи с общественностью

Проектный менеджмент

Организация спортивно-зрелищных представлений и праздников

Ознакомительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Организация добровольческой (волонтерской) деятельности и взаимодействие с социально- ориентированными НКО

УК-4

Русский язык и культура речи

Иностранный язык

Деловые коммуникации



Б1.В.11

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.12

Б1.О.14

Б1.В.01

Б1.В.09

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.О.01(У)

Б3.01(Г)

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Б2.О.02(У)

Б3.01(Г)

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.11

Б1.В.26

Б1.В.ДВ.03.02

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной среды, обеспечения 
устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов

УК

Б1.О.16

Б1.В.23

Б2.О.01(У)

Б3.01(Г)

Способен использовать базовые дефектологические знания в социальной и профессиональной сферах УК

Б1.О.13

Б2.О.01(У)

Б3.01(Г)

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.О.09

Б1.О.22

Б1.О.24

Б1.О.25

Б1.В.03

Б1.В.05

Деловой иностранный язык

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Технологическая (проектно-технологическая) практика

УК-5

История России

Культура и межкультурные взаимодействия в современном мире

Философия

Социология

История физической культуры и спорта

Социология физической культуры

Этика и культура поведения

Основы конфликтологии

Ознакомительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

УК-6

Научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-исследовательской работы

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

УК-7

Физическая культура и спорт

Элективные курсы по физической культуре и спорту

Организация и управление черлидингом в сфере профессионального спорта

Технологическая (проектно-технологическая) практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

УК-8

Безопасность жизнедеятельности

Экологический менеджмент

Ознакомительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

УК-9

Психология общения

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Ознакомительная практика

УК-10

Экономика организации (предприятия)

Финансовый менеджмент

Эконометрика

Моделирование бизнес-процессов

Институциональная экономика

Цифровая трансформация бизнеса



Б1.В.20

Б1.В.21

Б1.В.22

Б2.О.03(Н)

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен формировать нетерпимое отношение к проявлениям экстремизма, терроризма, коррупционному поведению и противодействовать им в профессиональной деятельности УК

Б1.О.01

Б1.О.05

Б1.О.16

Б1.В.06

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Способен решать профессиональные задачи на основе знаний (на промежуточном уровне) экономической, организационной и управленческой теории; ОПК

Б1.О.06

Б1.О.15

Б1.О.17

Б1.О.17.01

Б1.О.17.02

Б1.О.19

Б1.О.22

Б2.О.01(У)

Б3.01(Г)

Способен осуществлять сбор, обработку и анализ данных, необходимых для решения поставленных управленческих задач, с использованием современного инструментария и 
интеллектуальных информационно-аналитических систем;

ОПК

Б1.О.04

Б1.О.10

Б1.О.18

Б1.О.20

Б1.О.23

Б1.О.24

Б2.О.03(Н)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен разрабатывать обоснованные организационно-управленческие решения с учетом их социальной значимости, содействовать их реализации в условиях сложной и динамичной среды и 
оценивать их последствия;

ОПК

Б1.О.21

Б2.О.03(Н)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Менеджмент и экономика физической культуры и спорта

Инвестиционный менеджмент

Корпоративные финансы

НИР

Технологическая (проектно-технологическая) практика

Выполнение и защита ВКР

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

УК-11

История России

Правоведение

Безопасность жизнедеятельности

Правовое регулирование в сфере физической культуры и спорта

Технологическая (проектно-технологическая) практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-1

Экономическая теория

Операционный менеджмент

Теория менеджмента

История управленческой мысли

Маркетинг

Теория организации

Финансовый менеджмент

Ознакомительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-2

Математические основы менеджмента

Информационные технологии в менеджменте

Статистика

Учет и анализ (финансовый учет, управленческий учет, финансовый анализ)

Страховой менеджмент

Эконометрика

НИР

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Выполнение и защита ВКР

ОПК-3

Стратегический менеджмент

НИР

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Выполнение и защита ВКР



Способен выявлять и оценивать новые рыночные возможности, разрабатывать бизнес-планы создания и развития новых направлений деятельности и организаций; ОПК

Б2.О.03(Н)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен использовать при решении профессиональных задач современные информационные технологии и программные средства, включая управление крупными 
массивами данных и их интеллектуальный анализ.

ОПК

Б1.О.18

Б1.О.24

Б2.О.02(У)

Б3.01(Г)

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности. ОПК

Б1.О.10

Б3.01(Г)

Способен к организации и планированию работы структурного подразделения организации ПК

Б1.О.15

Б1.О.17

Б1.О.17.03

Б1.О.19

Б1.О.25

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.17

Б1.В.23

Б1.В.24

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Способен к тактическому управлению процессами организации и планирования производства, руководству выполнения типовых задач тактического планирования 
производства

ПК

Б1.О.23

Б1.В.05

Б1.В.17

Б1.В.18

Б2.В.01(П)

Б3.01(Г)

Экологический менеджмент

Документирование управленческой деятельности

Управление человеческими ресурсами

Инновационный менеджмент

Математические методы исследования и оптимизации

Автоматизированные системы обработки данных

Технологическая (проектно-технологическая) практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-4

НИР

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Выполнение и защита ВКР

ОПК-5

Статистика

Эконометрика

Научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-исследовательской работы

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Информационные технологии в менеджменте

ОПК-6

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Тип задач профессиональной деятельности: организационно-управленческий 

ПК-1

Операционный менеджмент

Теория менеджмента

Организационное поведение

Маркетинг

Моделирование бизнес-процессов

Цены и ценообразование

Основы финансовой грамотности

Методы принятия управленческих решений

ПК-2

Тип задач профессиональной деятельности: предпринимательский 

Страховой менеджмент

Цифровая трансформация бизнеса

Управление человеческими ресурсами

Проектный менеджмент

Технологическая (проектно-технологическая) практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена



Способен осуществлять организацию и управление экономической и предпринимательской деятельностью организаций, направленных на оптимизацию бизнес-
процессов с целью достижения наибольшей эффективности работы

ПК

Б1.О.17

Б1.О.17.03

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.16

Б1.В.19

Б1.В.22

Б1.В.24

Б1.В.25

Б2.О.03(Н)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д) Выполнение и защита ВКР

НИР

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Корпоративное управление

Корпоративные финансы

Инновационный менеджмент

ПК-3

Теория менеджмента

Организационное поведение

Логистический менеджмент

Риск-менеджмент

Организация предпринимательской деятельности

Бизнес-планирование



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули) УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3

История России УК-5; УК-11

Культура и межкультурные взаимодействия в современном 
мире

УК-5

Русский язык и культура речи УК-4

Математические основы менеджмента УК-1; ОПК-2

Правоведение УК-2; УК-11

Экономическая теория ОПК-1

Иностранный язык УК-4

Проектная деятельность УК-2; УК-3

Экономика организации (предприятия) УК-10

Информационные технологии в менеджменте УК-1; ОПК-2; ОПК-6

Физическая культура и спорт УК-7

Философия УК-5

Психология общения УК-3; УК-9

Социология УК-5

Операционный менеджмент УК-2; ОПК-1; ПК-1

Безопасность жизнедеятельности УК-8; УК-11

Теория менеджмента ОПК-1; ПК-1; ПК-3

Б1.О.17.01 История управленческой мысли ОПК-1

Б1.О.17.02 Теория организации ОПК-1

Б1.О.17.03 Организационное поведение ПК-1; ПК-3

Статистика ОПК-2; ОПК-5

Маркетинг УК-2; ОПК-1; ПК-1

Учет и анализ (финансовый учет, управленческий учет, 
финансовый анализ)

ОПК-2

Стратегический менеджмент ОПК-3

Финансовый менеджмент УК-10; ОПК-1

Страховой менеджмент ОПК-2; ПК-2

Эконометрика УК-1; УК-10; ОПК-2; ОПК-5

Моделирование бизнес-процессов УК-2; УК-10; ПК-1

Основы военной подготовки

Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-7; УК-8; УК-10; УК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-3

История физической культуры и спорта УК-5

Связи с общественностью УК-3

Институциональная экономика УК-10

Деловые коммуникации УК-4

Цифровая трансформация бизнеса УК-1; УК-10; ПК-2

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.05

Б1.О.22

Б1.О.17

Б1.О.16

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.15

Б1.О.07

Б1.О.23

Б1.О.24

Б1.О.25

Б1.О.26

Б1.О.06

Б1.О.10

Б1.О.08

Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05



Правовое регулирование в сфере физической культуры и 
спорта

УК-2; УК-11

Цены и ценообразование УК-2; ПК-1

Основы финансовой грамотности УК-2; ПК-1

Социология физической культуры УК-5

Хозяйственное право УК-2

Деловой иностранный язык УК-4

Методы принятия управленческих решений УК-2; УК-3; ПК-1

Документирование управленческой деятельности ПК-1

Логистический менеджмент ПК-3

Риск-менеджмент ПК-3

Организация предпринимательской деятельности ПК-3

Управление человеческими ресурсами ПК-1; ПК-2

Проектный менеджмент УК-3; ПК-2

Бизнес-планирование ПК-3

Менеджмент и экономика физической культуры и спорта УК-10

Инвестиционный менеджмент УК-10

Корпоративные финансы УК-10; ПК-3

Экологический менеджмент УК-8; ПК-1

Инновационный менеджмент ПК-1; ПК-3

Корпоративное управление ПК-3

Элективные курсы по физической культуре и спорту УК-7

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 УК-5

Б1.В.ДВ.01.01 Этика и культура поведения УК-5

Б1.В.ДВ.01.02 Основы конфликтологии УК-5

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 УК-1; ПК-1

Б1.В.ДВ.02.01 Математические методы исследования и оптимизации УК-1; ПК-1

Б1.В.ДВ.02.02 Автоматизированные системы обработки данных УК-1; ПК-1

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 УК-3

Б1.В.ДВ.03.01 Организация спортивно-зрелищных представлений и 
праздников

УК-3

Б1.В.ДВ.03.02 Организация и управление черлидингом в сфере 
профессионального спорта

УК-7

Практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-5; УК-6; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-3

Ознакомительная практика УК-3; УК-5; УК-8; УК-9; ОПК-1

Научно-исследовательская работа (получение первичных 
навыков научно-исследовательской работы

УК-1; УК-6; ОПК-5

НИР УК-2; УК-10; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-3

Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

УК-4; УК-7; УК-10; УК-11; ПК-1; ПК-2

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.13

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.22

Б1.В.23

Б1.В.24

Б1.В.25

Б1.В.26

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.18

Б1.В.15

Б1.В.14

Б1.В.16

Б1.В.17

Б1.В.19

Б1.В.20

Б1.В.21

Б2

Б2.О

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(Н)

Б2.В



Технологическая (проектно-технологическая) практика УК-4; УК-7; УК-10; УК-11; ПК-1; ПК-2

Государственная итоговая аттестация УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Выполнение и защита ВКР УК-2; УК-10; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-3

Факультативные дисциплины УК-1; УК-3

Великая Отечественная война: без срока давности

Организация добровольческой (волонтерской) 
деятельности и взаимодействие с социально- 
ориентированными НКО

УК-3

Тайм-менеджмент

Лидерство и командообразование

Информационно-библиографическая культура УК-1ФТД.05

ФТД.04

ФТД.03

ФТД.02

ФТД.01

ФТД

Б3

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Б2.В.01(П)



Индекс Наименование Компетенции Требования к образованию



Индекс Содержание



з.е.

1016 27 1196 32 2212 59

1016 27 1160 31 2176 58

56,1 60,4 58,3

29,5 31,8 30,7

25,4 25,4 25,4

25,8 26 25,9

2,6 2,4 2,5

1016 486 126 184 170 6 476 54 27
ТО: 17 
1/6


Э: 1 5/6
1196 534 130 162 230 12 572 90 32

ТО: 18 
1/3


Э: 2 5/6
2212 1020 256 346 400 18 1048 144 59

ТО: 35 
1/2


Э: 4 2/3
1 Б1.О.01 За 72 50 18 32 22 2 Эк 72 66 20 44 2 6 2 Эк За 144 116 38 76 2 28 4 9 12

2 Б1.О.02 Эк 144 62 24 36 2 64 18 4 Эк 144 62 24 36 2 64 18 4 9 1

3 Б1.О.03 За 36 26 26 10 1 За 72 28 28 44 2 За(2) 108 54 54 54 3 5 12

4 Б1.О.04 За К 108 50 20 30 58 3 Эк К 144 58 20 36 2 68 18 4 Эк За К(2) 252 108 40 66 2 126 18 7 4 12

5 Б1.О.05 За 72 28 8 20 44 2 За 72 28 8 20 44 2 9 2
6 Б1.О.06 За 108 56 20 36 52 3 Эк 144 50 18 30 2 76 18 4 Эк За 252 106 38 66 2 128 18 7 8 12

7 Б1.О.07 За К 72 36 36 36 2 Эк К 144 56 54 2 70 18 4 Эк За К(2) 216 92 90 2 106 18 6 5 12

8 Б1.О.10 Эк 144 36 10 24 2 90 18 4 Эк 144 36 10 24 2 90 18 4 4 1

9 Б1.О.11 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 1 2
10 Б1.О.13 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 6 2
11 Б1.О.14 Эк 108 38 12 24 2 52 18 3 Эк 108 38 12 24 2 52 18 3 9 1
12 Б1.О.16 За 72 36 12 24 36 2 За 72 36 12 24 36 2 7 1
13 Б1.О.17 За 108 36 10 26 72 3 За 108 36 10 26 72 3 8 234
14 Б1.О.17.01 За 108 36 10 26 72 3 За 108 36 10 26 72 3 8 2
15 Б1.В.01 Эк 72 26 6 18 2 28 18 2 Эк 72 26 6 18 2 28 18 2 8 2
16 Б1.В.02 За 108 52 10 42 56 3 За 108 52 10 42 56 3 6 1
17 Б1.В.03 Эк 108 38 12 24 2 52 18 3 Эк 108 38 12 24 2 52 18 3 8 2

18 Б1.В.26 За 44 44 44 За ЗаО 44 44 44 За(2) ЗаО 88 88 88 123456

19 ФТД.01 За 36 14 14 22 1 За 36 14 14 22 1 2

(План)

(План)

1 9 10

ФОРМЫ  КОНТРОЛЯ Эк(3) За(8) К(2) Эк(6) За(7) ЗаО К(2) Эк(9) За(15) ЗаО К(4)

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ

Академических часов
Итого за курс

История физической культуры и спорта

История России

Русский язык и культура речи

Культура и межкультурные взаимодействия в 
современном мире

Математические основы менеджмента

Правоведение

Экономическая теория

Иностранный язык

Информационные технологии в менеджменте

Физическая культура и спорт

Психология общения

Социология

Безопасность жизнедеятельности

Теория менеджмента

История управленческой мысли

Связи с общественностью

Институциональная экономика

Элективные курсы по физической культуре и 
спорту
Великая Отечественная война: без срока 
давности

СеместрКаф.
Недель

40 1/6

СРКонс Конт
роль

Контрольз.е. Недель
Всего

Академических часов
Семестр 1 Семестр 2

Академических часов

21 1/619
ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

МетСемПр
Контрольз.е. НедельКонт

роль
Всего Кон 

такт. Лек ЛабЛекКон 
такт.

Всего
Контроль

№ Индекс Наименование
Кон 
такт. Лек Лаб Пр Сем Мет Конс СР Конт

роль
ВсегоСРЛаб КонсМетСемПр

ДИСЦИПЛИНЫ  (МОДУЛИ)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)



з.е.

1052 28 1336 35 2388 63

1016 27 1300 34 2316 61

62,1 61,1 61,6

46,3 36 41,2

22,7 21,3 22

23,1 22 22,6

3,1 4,2 3,7

944 392 126 148 112 6 498 54 25
ТО: 14 
1/3


Э: 1 1/6
1228 496 102 278 104 12 624 108 32

ТО: 18 
1/3

Э: 3

2172 888 228 426 216 18 1122 162 57
ТО: 32 
2/3


Э: 4 1/6
1 Б1.О.08 ЗаО 108 36 12 24 72 3 ЗаО 108 36 12 24 72 3 8 4
2 Б1.О.09 За 108 30 10 20 78 3 За 108 30 10 20 78 3 8 3
3 Б1.О.12 Эк 108 46 18 26 2 44 18 3 Эк 108 46 18 26 2 44 18 3 9 3
4 Б1.О.17 Эк 144 52 20 30 2 74 18 4 Эк КР 108 38 12 24 2 52 18 3 Эк(2) КР 252 90 32 54 4 126 36 7 8 234
5 Б1.О.17.02 Эк 144 52 20 30 2 74 18 4 Эк 144 52 20 30 2 74 18 4 8 3
6 Б1.О.17.03 Эк КР 108 38 12 24 2 52 18 3 Эк КР 108 38 12 24 2 52 18 3 8 4
7 Б1.О.18 За 72 52 16 36 20 2 Эк К 144 52 16 34 2 74 18 4 Эк За К 216 104 32 70 2 94 18 6 4 34
8 Б1.В.04 Эк 144 50 16 32 2 76 18 4 Эк 144 50 16 32 2 76 18 4 6 3

9 Б1.В.06 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 8 3

10 Б1.В.07 Эк К 108 38 12 24 2 52 18 3 Эк К 108 38 12 24 2 52 18 3 8 4
11 Б1.В.08 ЗаО 108 36 12 24 72 3 ЗаО 108 36 12 24 72 3 8 3
12 Б1.В.09 За 72 36 10 26 36 2 За 72 36 10 26 36 2 9 4
13 Б1.В.10 ЗаО 108 32 12 20 76 3 ЗаО 108 32 12 20 76 3 8 4
14 Б1.В.11 Эк 144 56 54 2 70 18 4 Эк 144 56 54 2 70 18 4 5 4

15 Б1.В.12 Эк 108 38 12 24 2 52 18 3 Эк 108 38 12 24 2 52 18 3 4 4

16 Б1.В.16 Эк 108 38 14 22 2 52 18 3 Эк 108 38 14 22 2 52 18 3 8 4

17 Б1.В.26 За 44 44 44 За ЗаО 76 76 76 За(2) ЗаО 120 120 120 123456

18 Б1.В.ДВ.01.01 72 10 10 62 2 ЗаО 108 38 2 36 70 3 ЗаО 180 48 12 36 132 5 6 34
19 Б1.В.ДВ.01.02 72 10 10 62 2 ЗаО 108 38 2 36 70 3 ЗаО 180 48 12 36 132 5 6 34

20 ФТД.02 За 36 18 6 12 18 1 За 36 18 6 12 18 1 6 3

21 ФТД.03 За 36 18 18 18 1 За 36 18 18 18 1 8 4

(План) 108 54 54 54 3 2 108 54 54 54 3 2 216 108 108 108 6 4

Б2.О.01(У) ЗаО 108 54 54 54 3 2 ЗаО 108 54 54 54 3 2 8 3

Б2.О.02(У) ЗаО 108 54 54 54 3 2 ЗаО 108 54 54 54 3 2 8 4

(План)

1 8 9

ФОРМЫ  КОНТРОЛЯ Эк(3) За(5) ЗаО Эк(6) За(3) ЗаО(4) КР К(2) Эк(9) За(8) ЗаО(5) КР К(2)

ПРАКТИКИ
Ознакомительная практика
Научно-исследовательская работа (получение 
первичных навыков научно-
исследовательской работы

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ

Академических часов
Итого за курс

Проектная деятельность

Экономика организации (предприятия)

Философия

Теория менеджмента

Теория организации

Организационное поведение

Статистика

Деловые коммуникации

Правовое регулирование в сфере физической 
культуры и спорта
Цены и ценообразование

Основы финансовой грамотности

Социология физической культуры

Хозяйственное право

Деловой иностранный язык

Методы принятия управленческих решений

Организация предпринимательской 
деятельности
Элективные курсы по физической культуре и 
спорту
Этика и культура поведения

Основы конфликтологии

Организация добровольческой (волонтерской) 
деятельности и взаимодействие с социально- 
ориентированными НКО

Тайм-менеджмент

СеместрКаф.
Недель

40 5/6

СРКонс Конт
роль

Контрольз.е. Недель
Всего

Академических часов
Семестр 3 Семестр 4

Академических часов

23 2/617 3/6
ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

МетСемПр
Контрольз.е. НедельКонт

роль
Всего Кон 

такт. Лек ЛабЛекКон 
такт.

Всего
Контроль

№ Индекс Наименование
Кон 
такт. Лек Лаб Пр Сем Мет Конс СР Конт

роль
ВсегоСРЛаб КонсМетСемПр

ДИСЦИПЛИНЫ  (МОДУЛИ)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)



з.е.

1160 31 1192 31 2352 62

1124 30 1156 30 2280 60

63,1 58,9 61

38,6 36 37,3

26,7 20,3 23,5

27,3 20,8 24,1

2,8 4,4 3,6

1088 512 134 148 220 10 486 90 29
ТО: 15 
5/6


Э: 2 1/3
1120 446 118 162 156 10 584 90 29

ТО: 17 
1/2


Э: 2 1/2
2208 958 252 310 376 20 1070 180 58

ТО: 33 
1/3


Э: 4 5/6
1 Б1.О.15 Эк К 144 40 14 24 2 86 18 4 Эк К 144 40 14 24 2 86 18 4 8 5
2 Б1.О.19 За 72 54 18 36 18 2 Эк 180 56 18 36 2 106 18 5 Эк За 252 110 36 72 2 124 18 7 8 56

3 Б1.О.20 За 108 48 16 32 60 3 Эк 144 44 14 28 2 82 18 4 Эк За 252 92 30 60 2 142 18 7 8 56

4 Б1.О.21 Эк КР 144 56 18 36 2 70 18 4 Эк КР 144 56 18 36 2 70 18 4 8 6
5 Б1.О.24 Эк 144 50 16 32 2 76 18 4 Эк 144 50 16 32 2 76 18 4 4 5
6 Б1.О.26 За 108 72 72 36 3 За 108 72 72 36 3 5
7 Б1.В.05 Эк 108 38 12 24 2 52 18 3 Эк 108 38 12 24 2 52 18 3 4 6

8 Б1.В.13 За 108 36 12 24 72 3 За 108 36 12 24 72 3 8 6

9 Б1.В.14 Эк 144 50 16 32 2 76 18 4 Эк 144 50 16 32 2 76 18 4 8 5
10 Б1.В.17 Эк 144 62 18 42 2 64 18 4 Эк 144 62 18 42 2 64 18 4 8 5
11 Б1.В.18 ЗаО 108 54 18 36 54 3 ЗаО 108 54 18 36 54 3 8 6
12 Б1.В.23 За 108 48 16 32 60 3 За 108 48 16 32 60 3 8 6
13 Б1.В.24 Эк 144 56 18 36 2 70 18 4 Эк 144 56 18 36 2 70 18 4 8 5

14 Б1.В.26 За 44 44 44 За ЗаО 76 76 76 За(2) ЗаО 120 120 120 123456

15 Б1.В.ДВ.02.01 Эк 108 32 10 20 2 58 18 3 Эк 108 32 10 20 2 58 18 3 4 6

16 Б1.В.ДВ.02.02 Эк 108 32 10 20 2 58 18 3 Эк 108 32 10 20 2 58 18 3 4 6

17 ФТД.04 За 36 36 18 18 1 За 36 36 18 18 1 5

18 ФТД.05 За 36 6 6 30 1 За 36 6 6 30 1 4 6

(План) 72 4 4 68 2 1 1/3 72 6 6 66 2 1 1/3 144 10 10 134 4 2 2/3

Б2.О.03(Н) ЗаО 72 4 4 68 2 1 1/3 ЗаО 72 6 6 66 2 1 1/3 ЗаО(2) 144 10 10 134 4 2 2/3 8 5678

(План)

1 8 1/6 9 1/6

ФОРМЫ  КОНТРОЛЯ Эк(5) За(5) К Эк(5) За(4) ЗаО(2) КР Эк(10) За(9) ЗаО(2) КР К

ПРАКТИКИ
НИР

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ

Академических часов
Итого за курс

Операционный менеджмент

Маркетинг

Учет и анализ (финансовый учет, 
управленческий учет, финансовый анализ)

Стратегический менеджмент

Эконометрика

Основы военной подготовки

Цифровая трансформация бизнеса

Документирование управленческой 
деятельности
Логистический менеджмент

Управление человеческими ресурсами

Проектный менеджмент

Экологический менеджмент

Инновационный менеджмент

Элективные курсы по физической культуре и 
спорту
Математические методы исследования и 
оптимизации
Автоматизированные системы обработки 
данных
Лидерство и командообразование

Информационно-библиографическая культура

СеместрКаф.
Недель

40 5/6

СРКонс Конт
роль

Контрольз.е. Недель
Всего

Академических часов
Семестр 5 Семестр 6

Академических часов

21 2/619 3/6
ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

МетСемПр
Контрольз.е. НедельКонт

роль
Всего Кон 

такт. Лек ЛабЛекКон 
такт.

Всего
Контроль

№ Индекс Наименование
Кон 
такт. Лек Лаб Пр Сем Мет Конс СР Конт

роль
ВсегоСРЛаб КонсМетСемПр

ДИСЦИПЛИНЫ  (МОДУЛИ)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)



з.е.

1008 28 1188 33 2196 61

1008 28 1188 33 2196 61

58,5 53,4 56

36 49,1 42,6

23,8 20,1 22

24,3 20,9 22,6

504 194 68 20 102 4 274 36 14
ТО: 8

Э: 1

792 274 78 80 106 10 428 90 22
ТО: 13 
1/6


Э: 1 5/6
1296 468 146 100 208 14 702 126 36

ТО: 21 
1/6


Э: 2 5/6
1 Б1.О.22 Эк К 216 86 28 56 2 112 18 6 Эк К 216 86 28 56 2 112 18 6 8 7
2 Б1.О.23 ЗаО 108 42 14 28 66 3 ЗаО 108 42 14 28 66 3 8 8
3 Б1.О.25 Эк К 108 36 14 20 2 54 18 3 Эк К 108 36 14 20 2 54 18 3 4 7
4 Б1.В.15 ЗаО 108 38 12 24 2 52 18 3 ЗаО 108 38 12 24 2 52 18 3 8 8
5 Б1.В.19 За 72 36 12 24 36 2 За 72 36 12 24 36 2 8 7

6 Б1.В.20 За 108 36 14 22 72 3 Эк 108 38 12 24 2 52 18 3 Эк За 216 74 26 46 2 124 18 6 8 78

7 Б1.В.21 Эк К 108 38 12 24 2 52 18 3 Эк К 108 38 12 24 2 52 18 3 8 8
8 Б1.В.22 Эк 144 50 16 32 2 76 18 4 Эк 144 50 16 32 2 76 18 4 8 8
9 Б1.В.25 Эк К 108 38 12 24 2 52 18 3 Эк К 108 38 12 24 2 52 18 3 8 8

10 Б1.В.ДВ.03.01 ЗаО 108 30 30 78 3 ЗаО 108 30 30 78 3 10 8

11 Б1.В.ДВ.03.02 ЗаО 108 30 30 78 3 ЗаО 108 30 30 78 3 10 8

(План) 504 130 116 14 374 14 9 1/3 72 6 6 66 2 1 1/3 576 136 116 20 440 16 10 2/3

Б2.В.01(П) ЗаО 432 126 116 10 306 12 8 ЗаО 432 126 116 10 306 12 8 8 7

Б2.О.03(Н) ЗаО 72 4 4 68 2 1 1/3 ЗаО 72 6 6 66 2 1 1/3 ЗаО(2) 144 10 10 134 4 2 2/3 8 5678

(План) 324 10 10 314 9 6 324 10 10 314 9 6

Б3.01(Г) Эк 108 6 6 102 3 Эк 108 6 6 102 3 8 8

Б3.02(Д) Эк 216 4 4 212 6 4 Эк 216 4 4 212 6 4 8 8

1 8 2/6 9 2/6

ФОРМЫ  КОНТРОЛЯ Эк(2) За(2) К(2) Эк(4) ЗаО(3) К(2) Эк(6) За(2) ЗаО(3) К(4)

ПРАКТИКИ
Технологическая (проектно-технологическая) 
практика

Риск-менеджмент

Моделирование бизнес-процессов

Бизнес-планирование

Менеджмент и экономика физической 
культуры и спорта
Инвестиционный менеджмент

Корпоративные финансы

Корпоративное управление

Организация спортивно-зрелищных 
представлений и праздников
Организация и управление черлидингом в 
сфере профессионального спорта

НИР

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ
Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена
Выполнение и защита ВКР

КАНИКУЛЫ

Академических часов
Итого за курс

Финансовый менеджмент

Страховой менеджмент

СеместрКаф.
Недель

40 4/6

СРКонс Конт
роль

Контрольз.е. Недель
Всего

Академических часов
Семестр 7 Семестр 8

Академических часов

22 2/618 2/6
ИТОГО (с факультативами)
ИТОГО по ОП (без факультативов)

МетСемПр
Контрольз.е. НедельКонт

роль
Всего Кон 

такт. Лек ЛабЛекКон 
такт.

Всего
Контроль

№ Индекс Наименование
Кон 
такт. Лек Лаб Пр Сем Мет Конс СР Конт

роль
ВсегоСРЛаб КонсМетСемПр

ДИСЦИПЛИНЫ  (МОДУЛИ)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)



- - - -

Считать в 
плане

Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого
Лек пр. 
подгот

Лаб пр. 
подгот

Пр пр. 
подгот

Сем пр. 
подгот

Мет пр. 
подгот

Конс пр. 
подгот

СР пр. 
подгот

Контроль 
пр. подгот

1 2 72

2 2 72

+ Б1.О.02
Культура и межкультурные взаимодействия в современном 
мире

1 4 144

1 1 36

2 2 72

1 3 108

2 4 144

+ Б1.О.05 Правоведение 2 2 72

1 3 108

2 4 144

1 2 72

2 4 144

+ Б1.О.08 Проектная деятельность 4 3 108

+ Б1.О.09 Экономика организации (предприятия) 3 3 108

+ Б1.О.10 Информационные технологии в менеджменте 1 4 144

+ Б1.О.11 Физическая культура и спорт 2 2 72

+ Б1.О.12 Философия 3 3 108

+ Б1.О.13 Психология общения 2 3 108

+ Б1.О.14 Социология 1 3 108

+ Б1.О.15 Операционный менеджмент 5 4 144

+ Б1.О.16 Безопасность жизнедеятельности 1 2 72

+ Б1.О.17.01 История управленческой мысли 2 3 108

+ Б1.О.17.02 Теория организации 3 4 144

+ Б1.О.17.03 Организационное поведение 4 3 108

3 2 72

4 4 144

5 2 72

6 5 180

5 3 108

6 4 144

+ Б1.О.21 Стратегический менеджмент 6 4 144

+ Б1.О.22 Финансовый менеджмент 7 6 216

+ Б1.О.23 Страховой менеджмент 8 3 108

Общий объем в 
семестре

Объем практической подготовки (акад. час)

Блок 1.Дисциплины (модули) 

+

+

Б1.О.01 История России

+ Б1.О.03 Русский язык и культура речи

+ Б1.О.04 Математические основы менеджмента

+ Б1.О.06 Экономическая теория

Б1.О.07 Иностранный язык

+ Б1.О.20
Учет и анализ (финансовый учет, управленческий учет, 
финансовый анализ)

+ Б1.О.18 Статистика

+ Б1.О.19 Маркетинг



+ Б1.О.24 Эконометрика 5 4 144

+ Б1.О.25 Моделирование бизнес-процессов 7 3 108

+ Б1.О.26 Основы военной подготовки 5 3 108

+ Б1.В.01 История физической культуры и спорта 2 2 72

+ Б1.В.02 Связи с общественностью 1 3 108

+ Б1.В.03 Институциональная экономика 2 3 108

+ Б1.В.04 Деловые коммуникации 3 4 144

+ Б1.В.05 Цифровая трансформация бизнеса 6 3 108

+ Б1.В.06
Правовое регулирование в сфере физической культуры и 
спорта

3 3 108

+ Б1.В.07 Цены и ценообразование 4 3 108

+ Б1.В.08 Основы финансовой грамотности 3 3 108

+ Б1.В.09 Социология физической культуры 4 2 72

+ Б1.В.10 Хозяйственное право 4 3 108

+ Б1.В.11 Деловой иностранный язык 4 4 144

+ Б1.В.12 Методы принятия управленческих решений 4 3 108

+ Б1.В.13 Документирование управленческой деятельности 6 3 108

+ Б1.В.14 Логистический менеджмент 5 4 144

+ Б1.В.15 Риск-менеджмент 8 3 108

+ Б1.В.16 Организация предпринимательской деятельности 4 3 108

+ Б1.В.17 Управление человеческими ресурсами 5 4 144

+ Б1.В.18 Проектный менеджмент 6 3 108

+ Б1.В.19 Бизнес-планирование 7 2 72

7 3 108

8 3 108

+ Б1.В.21 Инвестиционный менеджмент 8 3 108

+ Б1.В.22 Корпоративные финансы 8 4 144

+ Б1.В.23 Экологический менеджмент 6 3 108

+ Б1.В.24 Инновационный менеджмент 5 4 144

+ Б1.В.25 Корпоративное управление 8 3 108

1 44

2 44

3 44

4 76

5 44

6 76

3 2 72

4 3 108

3 2 72

-

+ Б1.В.20 Менеджмент и экономика физической культуры и спорта

+ Б1.В.26 Элективные курсы по физической культуре и спорту

Б1.В.ДВ.01.01 Этика и культура поведения

+ Б1 В ДВ 01 02 Основы конфликтологии



4 3 108

+ Б1.В.ДВ.02.01 Математические методы исследования и оптимизации 6 3 108

- Б1.В.ДВ.02.02 Автоматизированные системы обработки данных 6 3 108

+ Б1.В.ДВ.03.01
Организация спортивно-зрелищных представлений и 
праздников

8 3 108

- Б1.В.ДВ.03.02 Организация и управление черлидингом в сфере 
профессионального спорта

8 3 108

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 3 3 108 108 54 54

+ Б2.О.02(У)
Научно-исследовательская работа (получение первичных 
навыков научно-исследовательской работы

4 3 108 108 54 54

5 2 72 72 4 68

6 2 72 72 6 66

7 2 72 71 4 67

8 2 72 71 5 66

+ Б2.В.01(П) Технологическая (проектно-технологическая) практика 7 12 432 412 116 296

+ Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 8 3 108

+ Б3.02(Д) Выполнение и защита ВКР 8 6 216

+ ФТД.01 Великая Отечественная война: без срока давности 2 1 36

+ ФТД.02
Организация добровольческой (волонтерской) деятельности 
и взаимодействие с социально- ориентированными НКО

3 1 36

+ ФТД.03 Тайм-менеджмент 4 1 36

+ ФТД.04 Лидерство и командообразование 5 1 36

+ ФТД.05 Информационно-библиографическая культура 6 1 36

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Блок 2.Практика 

+ Б2.О.03(Н) НИР

+ Б1.В.ДВ.01.02 Основы конфликтологии



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 
неделю

2 1 2

8 + 2 0 0 0 0 0

2 2 2

8 + 2 0 0 0 0 0

4 1 8

8 + 8 0 0 0 0 0

3 1 1 1/3

8 + 1 1/3 0 0 0 0 0

3 2 1 1/3

8 + 1 1/3 0 0 0 0 0

4 1 1 1/3

8 + 1 1/3 0 0 0 0 0

4 2 1 1/3

8 + 1 1/3 0 0 0 0 0

17 1/3
17 1/3

Вид практики: Научно-исследовательская работа 

НИР

Итого по плану

НИР

Итого по факту

НИР

НИР

Технологическая (проектно-технологическая) 
практика

Часов

Название практики Курс
Сем. 
курса

Кафедра +
Продолжительност

ь (недель)
Студ.

Вид практики: Учебная практика 

Ознакомительная практика

Научно-исследовательская работа (получение 
первичных навыков научно-исследовательской 
работы

Вид практики: Производственная практика 



Курс Сем Каф. Студ. Замечания

КР 2 2 8 0

КР 3 2 8 0

Вид

Организационное поведение 

Стратегический менеджмент 



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 216 289 245 59 27 32 63 28 35 62 31 31 61 28 33

Итого по ОП (без факультативов) 215 279 240 58 27 31 61 27 34 60 30 30 61 28 33

Б1 Дисциплины (модули) 55% 45% 11.9% 200 240 205 58 27 31 55 24 31 56 28 28 36 14 22
Б1.О Обязательная часть 70 120 113 50 24 26 22 12 10 29 16 13 12 9 3

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

90 160 92 8 3 5 33 12 21 27 12 15 24 5 19

Б2 Практика 54% 46% 0% 9 30 26 6 3 3 4 2 2 16 14 2
Б2.О Обязательная часть 9 18 14 6 3 3 4 2 2 4 2 2

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

6 12 12 12 12

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9 9

ФТД Факультативные дисциплины 1 10 5 1 1 2 1 1 2 1 1

22

52.9%

Процент ... занятий от аудиторных (%)

2 24

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 42.06%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

 лекционных 30.17%

 в интерактивной форме 6.1%

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 23.8
элективные дисциплины по физ.к. 2.7

2

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЗАЧЕТ (За)
  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

Курс 4

Всего Сем. 7 Сем. 8

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6

31.8
- 58.5 53.4- 63.1 58.9

36ОП, факультативы (в период экз. сессий)
ОП, факультативы (в период ТО)

в период гос. экзаменов
-
-

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%
з.е.

59.4
37.1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4

Курс 1

29.5

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)

Блок Б3
Блок ФТД
Итого по всем блокам

4

12
9 3

7

1

9
4
6

14
534

Блок Б1 3242
в том числе по элект. дисц. по ф.к. 328
Блок Б2 254

Суммарная контактная работа (акад. час)

6
5

2

-
-
-

486
44

-

486-
-

10
92

3598

Обязательные формы контроля

-
-

18
446

3
3
2 4

6
1

1

18
550

- -56.1 60.4 62.1 61.1

26
2.4
520
44

36- 46.3
- 54

36- 49.1

24.3 20.9

38.6
-

- 2.8 4.4
-
-

-

- 27.3 20.8

-

- 23.1 22
- 3.1 4.2

- 25.8
- 2.6

274- 194
-
- 130 64

476 440
44 76

6

-
-
-
-

-
-

-
-

374
44
54

478
76
54

2
4

2
6 2

- 36 6
-

5 5 8 2 6

- 324 290

1

5
3
1

3 2
1 2

1
1

10

516 452

- 10
-



Вид работы Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

  Консультации по

Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

  Член комиссии

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



Каф. Студ. Часов на 
студ./гр.

Трудоемк
ость

  Член комиссии

  Дежурство

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



Номер Аббревиатура Название кафедры

1 Теории и методики физической культуры и спорта

2 Анатомии

3 Физиологии и биохимии

4 Биомеханики и информационных технологий

5 Лингвистических дисциплин

6 Педагогики и психологии

7 Адаптивной физической культуры и спортивной медицины

8 Управления, экономики и истории физической культуры

9 Философских, исторических и социальных наук

10 Теории и методики гимнастики

11 Теории и методики зимних видов спорта

12 Теории и методики легкой атлетики

13 Теории и методики плавания, гребного и конного спорта

14 Теории и методики спортивных игр

15 Теории и методики спортивных единоборств и тяжелой атлетики

16 Теории и методики футбола и хоккея

17 Спортивно-педагогические кафедры



Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е.

Итого

Всего

Б1.В.ДВ.03.01

Дисциплины по выбору 
Б1.В.ДВ.03: 
Организация спортивно-
зрелищных 
представлений и 
праздников

[ЗаО]


   
 
   

 

3

 

 

   
  

Б1.В.25

Корпоративное 
управление

[Эк, К]

ПК-3

3

 
 

 

Б1.В.18

Проектный менеджмент

[ЗаО]


 

3

Б1.В.11

Деловой иностранный 
язык

[Эк]

УК-4

1

Б1.О.04

Математические основы 
менеджмента

[За, К]

УК-1; ОПК-2

3

Б1.О.06

Экономическая теория

[За]

ОПК-1

3

2

Б1.О.10

Информационные 
технологии в 
менеджменте

[Эк]

УК-1; ОПК-2; ОПК-6

4

12

19

18

з.е.

3

9

4

5

6

7

8

11

1

2

10

Б1.О.05

Правоведение

[За]

УК-2; УК-11

Б1.О.01

История России

[Эк]

УК-5; УК-11

2

Б1.О.03

Русский язык и культура 
речи

[За]

УК-4

2

Б1.О.04

Математические основы 
менеджмента

[Эк, К]

УК-1; ОПК-2

4

2

Б1.О.11

Физическая культура и 
спорт

[За]

УК-7

Б1.О.06

Экономическая теория

[Эк]

ОПК-1

Б1.О.07

Иностранный язык

[Эк, К]

УК-4

 

 

2

4

4

3

Б1.О.01

История России

[За]

УК-5; УК-11

2

20

21

Б1.О.14

Социология

[Эк]
 3

17

14

15

16

13

Б1.О.07

Иностранный язык

[За, К]

УК-4

Б1.О.02

Культура и 
межкультурные 
взаимодействия в 
современном мире

[Эк]

УК-5

4

Б1.О.03

Русский язык и культура 
речи

[За]

УК-4

Сем. 6Сем. 5Сем. 4

62

Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3

Распределение з.е. по курсам и периодам обучения
Курс 1 Курс 2 Курс 3

27 31 3135
59 63

32 28

Курс 4
Сем. 8Сем. 7

61
28 33

5

Б1.О.19

Маркетинг

[Эк]

УК-2; ОПК-1; ПК-1

Б1.О.20

Учет и анализ 
(финансовый учет, 
управленческий учет, 
финансовый анализ)

[Эк]

ОПК-2

4

Б1.О.21

Стратегический 
менеджмент

[Эк, КР]

ОПК-3

4

Б1.В.05

Цифровая 
трансформация бизнеса

[Эк]

УК-1; УК-10; ПК-2

3

3

Б1.О.15

Операционный 
менеджмент

[Эк, К]

УК-2; ОПК-1; ПК-1

4

Б1.О.19

Маркетинг

[За]

УК-2; ОПК-1; ПК-1

2

Б1.О.20

Учет и анализ 
(финансовый учет, 
управленческий учет, 
финансовый анализ)

[За]

ОПК-2

3

Б1.О.24

Эконометрика

[Эк]

УК-1; УК-10; ОПК-2; 
ОПК-5

4

Б1.О.26

Основы военной 
подготовки

[За]

3

Б1.О.09

Экономика организации 
(предприятия)

[За]

УК-10

Б1.О.12

Философия

[Эк]

УК-5

3

Б1.О.17

Теория менеджмента

[Эк]

ОПК-1; ПК-1; ПК-3

4

Б1.О.18

Статистика

[За]

ОПК-2; ОПК-5

2

Б1.В.04

Деловые коммуникации

[Эк]

УК-4

4

3

Б1.О.08

Проектная 
деятельность

[ЗаО]

УК-2; УК-3

3

Б1.О.23

Страховой менеджмент

[ЗаО]

ОПК-2; ПК-2

Б1.В.22

Корпоративные 
финансы

[Эк]

УК-10; ПК-3

Б1.В.15

Риск-менеджмент

[ЗаО]

ПК-3

3

Б1.В.20

Менеджмент и 
экономика физической 
культуры и спорта

[Эк]

УК-10

3

Б1.В.21

Инвестиционный 
менеджмент

[Эк, К]

УК-10

3

4

6

Б2.О.03(Н)

НИР

[ЗаО]

УК-2; УК-10; ОПК-2; 
ОПК-3; ОПК-4; ПК-3

Б1.О.22

Финансовый 
менеджмент

[Эк, К]

УК-10; ОПК-1

Б1.О.25

Моделирование бизнес-
процессов

[Эк, К]

УК-2; УК-10; ПК-1

3

Б1.О.17

Теория менеджмента

[Эк, КР]

ОПК-1; ПК-1; ПК-3

3

Б1.О.18

Статистика

[Эк, К]

ОПК-2; ОПК-5

4

Б1.В.07

Цены и 
ценообразование

[Эк, К]

УК-2; ПК-1

Б1.В.19

Бизнес-планирование

[За]

ПК-3

2

Б1.В.20

Менеджмент и 
экономика физической 
культуры и спорта

[За]

УК-10

3

2

Б1.В.06

Правовое 
регулирование в сфере 
физической культуры и 
спорта

[За]

УК-2; УК-11

3

3

Б1.В.08

Основы финансовой 
грамотности

[ЗаО]


 

3

Б1.В.09

Социология физической 
культуры

[За]

УК-5

2

Б1.В.13

Документирование 
управленческой 
деятельности

[За]

ПК-1

Б1.В.14

Логистический 
менеджмент

[Эк]

ПК-3

4

Б1.В.10

Хозяйственное право

[ЗаО]

УК-2

3

4



6

Б3.01(Г)

Подготовка к сдаче и 
сдача государственного 
экзамена

[Эк]

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 
УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; 
УК-9; УК-10; УК-11; 
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 
ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; 
ПК-1; ПК-2; ПК-3

   
 
 

 
  

(/ Организация и 
управление 
черлидингом в сфере 
профессионального 
спорта)

УК-3

Б2.О.03(Н)

НИР

[ЗаО]

УК-2; УК-10; ОПК-2; 
ОПК-3; ОПК-4; ПК-3

Б3.02(Д)

Выполнение и защита 
ВКР

[Эк]

УК-2; УК-10; ОПК-2; 
ОПК-3; ОПК-4; ПК-3

2

3

2

Б2.В.01(П)

Технологическая 
(проектно-
технологическая) 
практика

[ЗаО]

УК-4; УК-7; УК-10; УК-
11; ПК-1; ПК-2

12

Б2.О.03(Н)

НИР

[ЗаО]

УК-2; УК-10; ОПК-2; 
ОПК-3; ОПК-4; ПК-3

2

Б2.О.03(Н)

НИР

[ЗаО]

УК-2; УК-10; ОПК-2; 
ОПК-3; ОПК-4; ПК-3

ФТД.04

Лидерство и 
командообразование

[За]

1

ФТД.05

Информационно-
библиографическая 
культура

[За]

УК 1

1

Б1.В.16

Организация 
предпринимательской 
деятельности

[Эк]

ПК-3

Б1.В.12

Методы принятия 
управленческих 
решений

[Эк]

УК-2; УК-3; ПК-1

3

Б1.В.17

Управление 
человеческими 
ресурсами

[Эк]

ПК-1; ПК-2

4

Б1.В.24

Инновационный 
менеджмент

[Эк]

ПК-1; ПК-3

4

 

УК-3; ПК-2

Б1.В.23

Экологический 
менеджмент

[За]

УК-8; ПК-1

3

Б1.В.ДВ.02.01

Дисциплины по выбору 
Б1.В.ДВ.2: 
Математические 
методы исследования и 
оптимизации

[Эк]

(/ Автоматизированные 
системы обработки 
данных)

УК-1; ПК-1

3

3

  

35

30

31

32

33

34

28

29

ФТД.01

Великая Отечественная 
война: без срока 
давности

[За]

Б1.В.01

История физической 
культуры и спорта

[Эк]

УК-5

3

Б1.О.17

Теория менеджмента

[За]

ОПК-1; ПК-1; ПК-3

ФТД.03

Тайм-менеджмент

[За]

Б1.В.ДВ.01.02

Дисциплины по выбору 
Б1.В.ДВ.1: Основы 
конфликтологии

[ЗаО]

(/ Этика и культура 
поведения)

УК-5

3

Б2.О.02(У)

Научно-
исследовательская 
работа (получение 
первичных навыков 
научно-
исследовательской 
работы

[ЗаО]

УК-1; УК-6; ОПК-5

3

1

Б1.В.03

Институциональная 
экономика

[Эк]

УК-10

3

1

3

2

Б2.О.01(У)

Ознакомительная 
практика

[ЗаО]

УК-3; УК-5; УК-8; УК-9; 
ОПК-1

Б1.В.ДВ.01.02

Дисциплины по выбору 
Б1.В.ДВ.1: Основы 
конфликтологии

(/ Этика и культура 
поведения)

УК-5

3

ФТД.02

Организация 
добровольческой 
(волонтерской) 
деятельности и 
взаимодействие с 
социально- 
ориентированными НКО

[За]

УК-3

1

Б1.О.13

Психология общения

[За]

УК-3; УК-9

3
22

23

24

25

Б1.В.02

Связи с 
общественностью

[За]

УК-3

УК-5

Б1.О.16

Безопасность 
жизнедеятельности

[За]

УК-8; УК-11

26

27

2 2

  

[ЗаО]

УК-2; ПК-1
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